
「谷山浩子ソロライブツアー2019」 10/13 金沢公演、10/14 富山公演中止のお知らせ 

 

いつも谷山浩子を応援していただき、ありがとうございます。 

10 月 13 日（日）金沢 21 世紀美術館 シアター21、10 月 14 日（月‣祝）富山県民小劇場オ

ルビスにて開催を予定しておりました「谷山浩子ソロライブツアー2019」は、谷山浩子の体調不良（声

帯浮腫）により、誠に残念ですが中止させていただく事となりました。申し訳ございません。 

チケットの払い戻しに関しましては、10 月 16 日（水）昼 12 時に谷山浩子オフィシャルサイトなどでお

知らせさせていただきますので、お手元のチケットは大切に保管をお願いいたします。 

 

9 月の「猫森集会」公演中に体調を崩した後、ソロライブツアー開催に向けて療養してまいりました。谷山

の「金沢と富山のコンサートをやりたい」という強い気持ちから、ぎりぎりまで回復を待ちましたが、医師との

相談の結果、もうしばらくの休養が必要となり公演を中止させていただく事となりました。心待ちにしていた

だいた皆さまには、大変なご迷惑とご心配をおかけいたしますことを、心よりお詫びいたします。 

10 月 23 日（水）Live House 浜松 窓枠公演では元気な歌声をお届けできるよう療養に努め

てまいりますので、今後とも谷山浩子をよろしくお願い申し上げます。 

 

▼公演に関するお問合せ 

FOB 金沢 076-232-2424（平日 11:00～18:00） 

ヤマハ・アーチスト・ハーツ 03-6894-0212 （平日 10:30～13:00） 

 

 

＜谷山浩子より＞ 

わたしの喉のことでコンサートを中止にしてしまい、申し訳ありません。 

先月の 19 日朝に声が全く出なくなり、風邪からの急性声帯炎（声帯浮腫）と診断されました。 

投薬治療で声は少しずつ出てきていますが、まだ歌うのには厳しい状態で、今回の判断になりました。 

13 日までにはなんとか…と、一生懸命養生していたのですが、間に合いませんでした。 

手間暇かけてチケットを入手してくださった皆さま、仕事のやりくりなどで時間を作ったり準備をして楽しみに

してくださっていた皆さまには、本当に申し訳ない気持ちでいっぱいです。 

次の機会には元気な歌を聴いていただけるように、しっかり休みますので、どうかまた聴きに来てくださいね。 


